Pesquisa CNT de Mobilidade Urbana, realizada pela Confederação Nacional de 
Transporte (CNT),  

CONSIDERANDO o Processo SEI n. 0001109-14.2026.8.22.8000, 

https://www.tjro.jus.br/novodiario/2026/20260304014-NR40.pdf

RESOLVE: 

Art. 1º Fixar em R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) o valor mensal do 
auxílio-alimentação aos(as) servidores(as) do Poder Judiciário do Estado de Rondônia 
(PJRO). 

Art. 2º Fixar em R$ 800,00 (oitocentos reais) o valor mensal do piso do 
auxílio-saúde aos(as) servidores(as) do Poder Judiciário do Estado de Rondônia. 

Art. 3º Fixar em R$ 30,00 (trinta reais) o valor diário do auxílio-transporte 
aos(as) servidores(as) do Poder Judiciário do Estado de Rondônia, considerados 
somente os dias úteis ou de efetivo exercício. 

Art. 4º Fixar em R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais) o valor mensal da 
Gratificação por Atividade de Tecnologia da Informação e Comunicação (GTIC) aos(as) 
servidores(as) Analistas Judiciários(as), na especialidade de Analista de Sistemas, 
lotados(as) ou não na Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação do Poder